- 1 -

２０２０年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： ２０２１年２月８日（月）１７時００分～１８時００分

場 所 ： ビデオ会議システムによる会議

構成員 ： ４７名（定足数２４名）

出席者 ： ４５名（定足数充足）

議 長 ： 髙尾 謙史（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．2021 年度入学試験合否判定について

   各学科主任より、別紙資料に基づき、2021 年度入学試験合否判定について報告があり、承認された。

２．学籍異動について

   幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

３． 2021 年度学年暦（案）について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、2021 年度学年暦（案）について報告があり、承認された。

４．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

髙尾議長より、大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について報告があり、承認された。ま

た、幾つかの意見開陳があった。

５．大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出（大東文化大学一般研究費使用要領、大東文化

大学国内研究員規則の改正（案））および職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の運用について

髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出（大東文

化大学一般研究費使用要領、大東文化大学国内研究員規則の改正（案））および職員研究教育活動顕

彰規程（梧桐章）の運用について報告があり、承認された。さらに、今回の教授会審議を以って研

究科委員会の審議に替えることについても承認された。また、幾つかの意見開陳があった。

６．大東文化大学職務発明取扱規程の制定（案）について

髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学職務発明取扱規程の制定（案）について報告が

あり、承認された。さらに、今回の教授会審議を以って研究科委員会の審議に替えることについて

も承認された。また、幾つかの意見開陳があった。

７．次期図書館長候補者の推薦について

髙尾議長より、別紙資料に基づき、次期図書館長候補者の推薦について説明され、外国語学部と

しては該当者なしとする旨、承認された。

８. その他

  なし。

Ⅱ．報告承認事項

１．語学教育研究所客員研究員の受入れについて

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、語学教育研究所客員研究員2名の受入れについて報告があり、

承認された。

２．その他

   なし。

Ⅲ．報告事項

１．関連当事者との取引について

  幹事より、別紙資料に基づき、関連当事者との取引について報告された。

- 2 -

２．２０２１年度の授業措置・方針について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、２０２１年度の授業措置・方針について説明された。また、

幾つかの意見開陳があった。

３．その他

   なし。

Ⅳ．教員人事

① 語学教育研究所所長任期満了に伴う次期所長の選出について

   高尾議長より、任期満了に伴う語学教育研究所長の選出について報告され、承認された。

                                                              以上